Archivio Vaticano, Archivum Arcis, Arm, i-xviii no. 2282; parchemin, original
avec bulle.

BENEDICTUS episcopus seruus seruorum dei. Ad perpetuam rei memoriam: Quoniam venera

oills et religiosa hospital is Sancti Johannis Jerosolimitani milicia, contra infidelium in fideles

semper et acerbe debastari moliencium crebros et hostiles incursus, hactenus extitit et existit

firmum propugnaculum et scutum inuiolabile, turrisque fortitudinis, hospitalis et fratrum elus
dem commodum et honorem statumque prosperurn et salubrem concernunt, paternis ac solicitis

studijs intendamus. Considerantes igitur propensius ac debita meditacione pensantes, quod
hospitale praefatum occasione pestiferi schismatis in dei ecclesia prothdolor nunc uigentis,
magna et grauia in spiritualibus et temporalibus hactenus sustinuit et sustinet detrimenta, et

inter fratres predictos ipsius de diuersis quidem mundi partibus oriundos sicut et inter naciones

christicolas ex eadem occasione magna scisura est ac animorum diuisio subsecuta, quodque
dilectus filius Johannes ferdinandi de heredia magister hospitalis eiusdem vir utique religione
strenuitateque et aliarum uirtutum claritate perspicuus, qui quamdiu uires sibi substitere cor

pore, memoratum hospitale in ipsis spiritualibus et temporalibus per longa tempora quibus ei

prefuit laudabiliter gubernauit, in tantum prolapsus est senium, utpot e Centesimum etatis sue

Annum excedens, quod a multo iam tempore defectos artus absque alieno auxilio a grabato ne

quid erigere, nature debitum creditur uerissimiliter infra tempus modicum soluturus ,
ac paternis

plenisque desiderijs affectantes sepedicto hospital! postquarn prefatus Johannes uiam fuerit

uniuerse carnis ingressus, bonam prouidam strenuam ac fructuosam per nostre prouisionis
studium preesse personam, per cuíus prouidenciam ipsum hospitale secundum utrumque homi

nem feliciter et uti liter gubernetur, ac optara suscipiat incrementa, volentes etiam quantum est

nobis cum deo possibile prouidere, nediuisionis occasione pretacte, futuri Magistri diucius in

magnum hospitalis ipsius dispendium protrahatur eleccio, uel forsan quod deus auertat scisma

ticus seu parti scismatice favorabilis eligatur, necnon ex alijs racionabilibus causis moti pariter
et inducti, prouisionem ipsius hospitalis, dum ipsum per obitum prefati Johannis uel alias quo

uismodo uacare continget primo, ubicumque dictus Johannes siue in Romana Curia in qua a

magno citra tempore residit et residet, siue extra ipsarn ab hac luce decedat, hac uice dumtaxat

disposicioni nostre ex certa sciencia auctoritate apostòlica reseruamus, si et pro ut reseruacione

huiusmodi placuerit nobis uti, ac irritum decernimus et inane quicquid in contrarium a quo
quam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino horni

num liceat hanc paginam nostre reseruationis et constitucionis infringere uel ei ausu temerario

contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beato

rum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Auinione Nonis Julij Pontifi

catus nostri Anno Primo:

lau dos] de curia:
- de Clementis:
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super Magisterio Rodi cuíus electionem sibi reseruat hac uice cum per mortem
fratris ." de eredia vacabit.

3

Derniers paragraphes des deux versions de la Chronique des Maitres de l'Hôpital. La
version italienne, qui appartenait à Fr. Niccolò Orsini "lieutenant anti-Ma itre",
fut écrite entre 1409 et 1416; elle est la seule version "romaine" connue: Rome, Ac
cademia Nazionale dei Lincei, Ms. Corsini 41 D 25, f. 66. La version française,
écrite entre 1437 et 1454, est l'une des nombreuses versions "avignonnaises";elle
ne fait aucune allusion au schisme: Paris, Bibliothèque Nationale, Ms. français
1079, f. 188.

Poi fu maestro Johane ferdinand] qui fuit priuatus per urbanum vi proper scisma.
Poi fu maestro ricciardo da napoli facto per lo dicto papa urbano sesto nel .M.ccc lxxxiii] de
mense augusti in ual de montone25 ..

Poi fu facto loco tenente del maestro per papa bonifatio viiij da napuli fre bartolomeo caraffa
prior di roma.

Poi fu facto loco tenente per papa inocentio messere Nicola ursino priore di uinegia. Et poi fu
confermato per papa gregorio xi].
Poi fu confirmato Maestro phyliberto de neylyacho per papa alesandro. in pisa anno .M.cccc ix
il quale era maestro electo per conuento di rodi26. Et per la scissma non era ubidito di qua da
monti et regevo si per loco tenente
e to dette maestro confermo et fece sua luogo tenente el detto messer Nicola Ursina di qua
da monti27.

Après fut Maistre Jehan ferrand de Redie qui auoit este chastellain demposte, et long temps
demoure a court de Rome, et feist fermer Auignon de muraille, lequel mist le sieige par deuant
la ville de larte en albanye Ian mil iii� Ixxvii] . ou II fut trahiz, et prins et plusiers autres, de quoy
la Religion heut tres grant dommaige.
Apres fut Maistre Philibert de Nailhac qui estoit prieur dacquettaine quant fut esleu, le quel a